КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА

РАЙОННА РАДА

      РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОН ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +38(06565)21221,

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2024 года                                   № 64

                               г. Красноперекопск

О формировании нового состава

общественного совета муниципального

образования Красноперекопский район

Республики Крым

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, на основании

решения 59 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 29.11.2017 № 355 «Об

утверждении положения об общественном совете муниципального образования

Красноперекопский район  Республики Крым», в связи с истечением срока  полномочий членов

общественного совета действующего состава,  в целях создания условий для взаимодействия

граждан, проживающих на территории муниципального образования, общественных объединений,

осуществляющих свою деятельность  на  территории  муниципального образования, с органами

местного самоуправления для представления и реализации  общественно  значимых интересов

граждан, защиты законных прав и свобод граждан и общественных объединений при

формировании и реализации муниципальной политики по наиболее важным вопросам

экономического и социального развития муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить о начале формирования нового состава общественного совета муниципального

образования Красноперекопский район  Республики Крым (далее – общественный совет).

2. Началом формирования общественного совета считать дату официального опубликования

объявления о формировании нового состава общественного совета  на портале Правительства

Республики Крым, на странице муниципального образования Красноперекопский район -

http://krpero.rk.gov.ru в разделе «Общественный совет».

3. Назначить ответственным за сбор предложений инициативных групп граждан, общественных

объединений о кандидатах в члены общественного совета, поступающих в адрес главы

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым заведующего

сектором по обеспечению деятельности районного совета Бурлака С.В.

4. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал

муниципального образования Красноперекопский район  Республики Крым» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «krperosmi.ru» в разделе

«Документы», на странице муниципального образования Красноперекопский район –

http://krpero.rk.gov.ru в разделе «Документы».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Красноперекопского

районного совета             Н.В. Цуканова

http://krpero.rk.gov.ru/
http://krpero.rk.gov.ru/